ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2024 г. Красноярск № 1010-п

О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований края на оснащение (обновление материально-технической базы)
оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных
организаций различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ, для создания информационных систем
в образовательных организациях на 2024 год

В соответствии со статьей 139, пунктом 10 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»,
постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2024 № 271-п
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на оснащение
(обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами
обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ в 2024 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
края на оснащение (обновление материально-технической базы)
оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных
организаций различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ, для создания информационных систем
в образовательных организациях на 2024 год, утвержденное приложением 45
к Закону Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», изложить в редакции
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

1И заместитель
атора края -

датель
тельства края С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 11.12.2024 № 1010-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на оснащение (обновление материально-технической базы)

оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных
организаций различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ, для создания информационных систем
в образовательных организациях на 2024 год

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
1 город Ачинск 7 584,6
2 ЗАТО город Железногорск 10 523,1
3 город Красноярск 15 199,6
4 Енисейский район 3 913,6
5 Козульский район 1811,1

Всего 39 032,0